
令和 2 年 5 月 28 日                   

 

おはようございます。 連絡係の稲垣です。「第二波」やっぱりやってきまし

たね。北九州での医療者への集団感染と感染源のわからない感染が立て続け

に。この感染症ってやつは、行動の甘さと共に気のゆるみに付け込んでやって

くる、そんな気がします。なんとか各務原市内に持ち込まれないように、第二

波がやってこないように、願いながら、日々愚直に手を洗いましょう。 

さて、各務原市を通じての情報です。この春先から、かなりウェブ研修には、

皆様も慣れたことでしょう。 

ご確認ください。 

各務原市との連携協定を結んでいるあいおいニッセイ同和損害保険さんよりコ

ロナウィルス対策にについてのセミナーの案内がありました。本当は、各務原

市主催で、集合研修を企画していましたが、このご時世で中止、ウェブでの開

催としました。内容をご確認の上、是非この機会に受講してみてください。な

お秋には、集合研修も視野に入れてハードクレーム研修を市役所、あいおいさ

んで企画しています。 

よろしくご査収ください。 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

会長 稲垣 光晴 様 

 いつもお世話になっております。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。緊急事態宣言が、解除されたとはいえ、今後感染に対する備えは継続

していく必要があり、その知識と対策について、WEB によるセミナーを開催

させて頂きます。リンクよりお申込みいただく事でテキスト参照、動画視聴で

きます。お忙しい中とは存じますが、時間、場所も融通が利きますので、ぜひ

会員事業所様へご案内頂けます様お願い申し上げます。 

宜しくお願い致します。 

 

リンク先⇒

https://www.adclub.jp/seminarcontact/webentryform.html?sid=4238 

  

https://www.adclub.jp/seminarcontact/webentryform.html?sid=4238


・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

金田 史朗（かねだ しろう） 

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

岐阜県岐阜市徹明通４−４岐阜ビル３階 

岐阜支店 スタッフ 

電話 058-265-5121 FAX058-203-1614  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 


